
 1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva 
 školní rok 2008/ 2009 

Základní škola Brno, Milénova 14  
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
 

1.0 Základní charakteristika školy 
  
1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy:  
 

Základní škola Brno, Milénova 14 
 
1.2 Zřizovatel školy:  Statutární město Brno, MČ Brno – sever 
 
1.3 Ředitel školy:  Mgr. Ji ří Křenek 
 
1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení:  

 
Základní škola , školní jídelna s kuchyní, školní družina 

 
  
1.5 Kontakty: 

telefon:   548422944 
fax:   548422938 
email:   skola@zsmilenova.cz                              
http:   www.zsmilenova.cz 
 
  
 
 
 

 



 2 

1.6 Úplná / neúplná škola  
 Počet 

tříd 
Počet 

ročníků 
Počet žáků Průměrný počet  

žáků na třídu 
Kapacita  

1.stupeň 14 5 301 21,5 - 

2.stupeň 9 4 200 22,2 - 

Celkem 23 9 501 21,8 720 

   
 

  
 
1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 
Datum zřízení: 18.1.2006   
Předseda a členové ŠR: Ing. Ivan Svoboda – zástupce za zřizovatele (předseda) 
       Ing. Jana Hůlová – zástupce za rodiče 
       Mgr. Jana Nálezková – zástupce za pedagogy 
 
 
          

1.8 Školní vzdělávací program  
Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 
Základní škola 16847/96-2 3.,4.,5.,8.,9. 
Vaše škola  1.,2.,6.,7. 

Jiné specializace, zaměření:  
Rozšířená výuka tělesné výchovy se zaměřením na volejbal:  6.B, 7.B, 8.C, 9.C 
 Třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy jsou otevřeny v rámci programu Intenzifikace sportovních tříd, 
do něhož byla škola zařazena. 
 
Škola je členem :  - Asociace českých daltonských škol 
     - Asociace školních sportovních klubů 

 
 

1.9 Zařízení školního stravování 
Počet strávníků Typ jídelny- dle výkazu Z  17-01 Počet 

děti  a žáci   zaměst. školy a vlastní důchodci ostatní* 
L 11  ŠJ  - úplná  1 491 60 - 
L 13  ŠJ – výdejna 1 204 - 34 
Náhradní stravování     
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy) 

 

1.10 Počet pracovníků školního stravování k 15.10.2008 

Fyzické osoby 10 
Přepočtení na plně zaměstnané 9,7 
 

1.11 Školní družina,  která je součástí základní školy  
ŠD počet oddělení  počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 
celkem 6 160 fyz.  6 / přepoč.   4,5 160 
Z činnosti ŠD: viz příloha 
 

1.12 Školní klub, který je součástí školy 
ŠK počet oddělení  počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 
celkem 0 0 fyz.  0 / přepoč.  0 0 
Z činnosti ŠK: 



 3 

2.0 Údaje o pracovnících školy 
 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
   Přepočtený / fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 37,6 / 40 100/100 

z toho odborně kvalifikovaných  36,4 / 38 96 / 100 

 
2.1.1  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0 
  
2.1.2  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:  2 
  
2.1.3  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:   4 
  
2.1. 4  Nepedagogičtí pracovníci  - počet :  22 
  

 

 

2.2 Věkové složení učitelů 
Učitelé Věk 

Muži Ženy 
do 35 let 3 8 
36-50 let 3 18 
51 a více - 2 
Pracující důchodci nepobírající důchod - - 
Pracující důchodci pobírající důchod - - 
Celkem 6 28 
Rodičovská dovolená - 7 
 

 

 

2.3 Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 
školy 
 
Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 
Pedagogika, psychologie 12 
Cizí jazyky 4 
Umění, estetika 0 
Speciální pedagogika, SVPU 1 
Informatika, PC, SIPVZ 0 
Společenské vědy 3 
Legislativa, řízení, ekonomie 3 
Sport, TV, turistika 2 
Výchovné poradenství,prevence soc.pat.jevů 3 
Alternativní pedagogika 8 
Přírodní vědy 0 
Technické vědy 0 
Český jazyk a literatura 2 
Zdravotnictví, BOZP, PO 0 
Jiné 1 
Celkem 39 
 
 



 4 

2.4 Školní asistenti 
Počet celkem  (přepočtený/fyzický)    1,625  /  3 
z toho a) romský asistent                      0 
           b) jiný (pedagogický, osobní)    1,625  /  3 
    

 

3.0 Výsledky výchovy a vzd ělávání 
 
3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1. 58 
 

58 0 0 0 

2. 55 51 4 0 0 

3. 62 
 

58 4 0 0 

4. 68 
 

50 18 0 0 

5. 58 
 

31 27 0 0 

Celkem za I. stupeň 301 
 

248 53 0 0 

6. 41 
49 

21 19 1 1 

7. 49 
 

21 27 1 0 

8. 46 
 

22 20 4 1 

9. 64 
 

11 49 4 0 

Celkem za II. stupeň 200 
 

75 115 10 2 

Celkem za školu 501 323 168 10 2 

 
 
 

3.2 Snížený stupeň z chování: 
Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 
3 0 0 

 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  25 

průměr na jednoho žáka:            0,05 
 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných:  0 
 
3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Gymnázium SOŠ SOU  
4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium   

Počty přijatých žáků 
 

17 4 11 38 9 

 

3.6 Počet absolventů ZŠ 
Ročník Počet žáků % 

9.ročník 63 84 
nižší ročník/5.ročník 12 / 11 16 
Celkem 75 100 
 
 
 



 5 

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   8 
Důvody:  změna bydliště 
 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:   18 
Důvody:  změna bydliště, třída s rozšířenou výukou TV 
 
 
 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo  jejich sou částí 
 
4.1  Kontroly provedené Českou školní inspekcí: 
     Ve školním roce 2008/2009 na škole proběhla inspekční činnost podle 174 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zaměřena byla na 
kontrolu vedení povinné školní dokumentace a evidenci žáků, kontrolu plnění povinností 
ředitele školy, vydání ŠVP a uveřejnění na přístupném místě, kontrola předpokladů pro výkon 
funkce pedagogických pracovníků. 

 
4.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 
 Ve všech kontrolovaných bodech nebylo zjištěno porušení právního předpisu 
 
4.3 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 
 
 
4.4 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: 
 
 
  
 
 
 

5.0 Výkon státní správy 
/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 
 
5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky  21 0 
Dodatečné odložení povinné školní docházky  0 0 
povolení individ. vzdělávacího plánu  8 0 
O přijetí k základnímu vzdělávání  75 0 
O povolení pokračování v zákl. vzdělávání 0 0 
O prominutí úplaty za poskytování školských služeb  0 0 
Další dle § 165, odst. 2  26 0 
 



 6 

 
 
6.0 Další údaje o škole  
Zapojení do soutěží 
  

Název soutěže Školní kolo Obvodní kolo 
Konverzační soutěž v angličtině 28 1 
Matematická olympiáda 10 2 

 1 
Matematický Klokan 38 --- 
Pythagoriáda 17 2 
Zeměpisná olympiáda 69 5 
Zeměpisná soutěž Eurorebus 111 krajské kolo – 20 

 
Biologická olympiáda 20 1 
Olympiáda ČJ 32 1 
Recitační soutěž 25 1 
Dějepisná olympiáda 26 1 

 
Sportovní soutěže – žáci 2.stupně 141 48 

krajská kola – 20 
 

Plavání 98 40 
krajské kolo – 12 

 
Soutěž ve šplhu 32 15 
Běhy brněnské mládeže – žáci 1.stupně 40 - - - 
Lehkoatletický trojboj 40 10 

  
 
Dále jsou v příloze uvedeny podrobnější výsledky žáků ve sportovních a dalších soutěžích a olympiádách. 

 
Kroužky p ři ZŠ 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Cizí jazyky* 1 / 0 / 0 / 0/ 0 8 / 0 / 0 / 0 / 0 

Informatika, PC 0 0 

Náboženství 2 18 

Přírodní vědy 0 0 

Společenské vědy 0 0 

Sport, TV, turistika 3 53 

Technické vědy 0 0 

Umělecké obory 4 28 

Zdravotní, speciální pedagogika 0 0 

Jiné 2 40 
* AJ/NJ/FJ/RJ/jiný 

 

 
 



 7 

7.0 Zhodnocení a záv ěr: 
 
     Výsledky uplynulého školního roku lze hodnotit velmi pozitivně. Celá řada našich 
předsevzetí byla zdárně realizována a uvedena v život.  Máme za sebou druhý školní rok 
s výukou podle vlastního školního vzdělávacího programu – Vaše škola. Pokračujeme ve 
snaze zajistit v rámci anglického jazyka aprobovanost vyučujících na 1. stupni.  Musíme 
zlepšit a rozšířit nabídku zájmové činnosti – kroužků.  
    V rámci spolupráce s jinými právními subjekty bychom měli intenzivněji zapracovat na 
spolupráci s nejbližšími mateřskými školami.  
   Přestože se propagace činnosti naší školy v posledních letech výrazně zlepšila, stále je ještě 
na čem  pracovat. 

 
Koncem tohoto školního roku začala 2. etapa rekonstrukce školní kuchyně. Na řadu přišla 

i oprava hydroizolačních vlastností  střechy pavilonu C. Z důvodu velmi špatného stavu 
podlahy tělocvičny,  jsme museli uzavřít provoz naší tělocvičny.  V průběhu měsíce září bude 
provedena rekonstrukce sportovní podlahy.  V prázdninových měsících došlo také 
k vybudování nového sociálního zařízení v prostorách školní družiny. 

 Do dalších let vidíme jako stále trvající velké úkoly z materiálně technických požadavků 
výměnu oken, zateplení budovy a obnovu funkčnosti vnitřního átria školy.  Je také zapotřebí 
vyhovět novým hygienickým vyhláškám , které se týkají výškově stavitelného nábytku, 
rozvodů teplé vody a pod. Tyto body byly již prodiskutovány se zřizovatelem a krajskou 
hygienickou stanicí. Po dohodě s nimi byl stanoven časový harmonogram postupného 
odstraňování těchto hygienických nedostatků. 
 

     Na závěr je třeba poděkovat všem pedagogickým i správním zaměstnancům za 
kvalitní práci, kterou v tomto školním roce odvedli. 
     Rovněž spolupráce s ÚMČ Brno-sever, odborem školství MMB, Pedagogicko - 
psychologickou poradnou v Brně byla na velmi vysoké profesionální úrovni. Také 
s rodičovskou veřejností, kterou zastupuje Rada školy, měla škola výborné vztahy. Chtěli 
bychom také poděkovat všem společnostem, firmám i jednotlivcům, kteří jakkoli přispěli na 
provoz školy.    
 
 

 

 
 
 

 
 
 
V Brně 28.8.2009                   Mgr. Jiří Křenek 

                     ředitel školy



 8 

8.0 Poradenské služby v základní škole 
 
 

8.1  Údaje o odborných pracovnících  
 
8.1.1 Počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 
výchovný poradce 2 1 – VŠ specializační 

studium 
oba - VŠ 

školní metodik prevence 1 VŠ specializační studium VŠ 
 
 
 úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 
školní psycholog  0 - - 
školní speciální pedagog  0,1  VŠ 
 
 

8.1.2  Věková struktura 

 do 35let 36 – 50 let 51 let–a více/z toho důchodci 
výchovný poradce  2   
školní metodik prevence  1   
školní psycholog  0  
školní speciální pedagog  1  
 
 
8.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  
výchovný poradce: oba – semináře VP v PPP Kohoutova, Daltonské školství 
školní metodik prevence: semináře v KC Sládkova, dokončení specializačního studia na PdF MU 
školní psycholog: -  
školní speciální pedagog:  Daltonské školství 

 
 
8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
8.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK): 

 
8.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné: 

 
8.3 Individuální integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
autismus II., IX. 2 
specifické poruchy učení III., VII. 4 
specifické poruchy chování II., VIII. (pouze půl roku) 2 
Celkem  8 

 

8.4  Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet žáků 
   
   
   
celkem 0 0 



 9 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

za školní rok 2008/2009 
 

Škola:    Základní škola Brno, Milénova 14 

Školní metodik prevence:  Mgr. Jana Nálezková 
Počet žáků celkem:    (I.stupeň  301 žáků, II.stupeň  200  žáků) 

 
(Podmínky školy, co se podařilo, co se nedaří) 
 
     V letošním školním roce jsme se zaměřovali na oblast zkvalitňování vztahů ve třídách (tématicky 
zaměřené třídnické hodiny), čímž se snížil i počet negativních jevů mezi spolužáky (šikana). 
Jednotlivé případy se nám celkem dařilo podchytit v jejich počátku. Navíc učitelé, ale i žáci sami 
přicházeli a chtěli pomoci při řešení vztahů ve svých třídních kolektivech.  

Na začátku školního roku 2008-2009 jsme zorganizovali třídenní adaptační soustředění pro nově 
vzniklé kolektivy 6.ročníků. Soustředění proběhlo ve spolupráci s CVČ Lužánky na Kozí horce. Akce 
se zdařila, třídní učitelé, žáci i rodiče, kteří večer přijeli na pozvání třídní učitelky, ji hodnotili velmi 
pozitivně. Podařilo se začlenit do kolektivu i nově příchozí žáky z jiných škol. 

Ve školním roce 2008-2009 proběhly v rámci MPP dva  projektové dny „Umíme žít zdravě?“, pro 
které se nám podařilo zajistit odborníky na zdravou výživu, relaxaci, záchranáře, ale i odborníka 
z oblasti sexuologie. Témata jsme volili s ohledem na věk a zájmy žáků. Akce měla oboustrannou 
kladnou odezvu, žáci spolupracovali a měli zájem o problematiku. 
 
Další akce: 
- 3.a 4.ročníky se zúčastnily projektu „Jak se žije s handicapem“ 
- 3.r. - výukový program „Domov“ - vytváření vztahu k místu, kde žiji 
- 8.-9.roč. se zúčastnily besedy s R. Johnem (drogová problematika)  
- 9. roč. se zúčastnily besedy s Dr. Uzlem (začátky pohlavního života) 
- žáci 1.stupně navštívili se svými TU lanové centrum Proud na Lesné. 
- na prvním stupni celoročně probíhala v rámci projektu MěPČR dopravní výchova a soutěž 
AMAVET 
- v dubnu proběhl na celé škole projektový den Znám Brno a jeho okolí?, který měl za cíl prohloubit 
vztah dětí k městu, kde žijí (děti pracovaly v jiných kolektivech než celý rok, čímž jsme chtěli pomoci 
vytvoření lepšího klimatu ve škole) 

Hodnocení programů a besed ze strany učitelů i žáků bylo většinou kladné, programy byly dobře 
připravené, žáci spolupracovali a měli zájem o problematiku. 

Preventivního programu na šetření vztahů ve třídě se v PPP Sládkova zúčastnila 7.A. 
 
V rámci MPP se zdařilo na prvním stupni posilovat u žáků vzájemnou spolupráci, kamarádské 

vztahy, toleranci, snahu o řešení problémů, eliminovat nežádoucí chování. Na 2. stupni jsme 
s výchovnou poradkyní vedly třídnické hodiny v několika třídách na zlepšení vztahů mezi spolužáky a 
mezi žáky a jejich vyučujícími. 

Nepodařilo se nám v rámci preventivního působení zamezit zcela vandalismu - ničení školního 
majetku.  

V příští školním roce bychom chtěli pokračovat ve zkvalitňování a upevňování kamarádských 
vztahů mezi spolužáky, prohloubit spolupráci s rodiči, eliminovat prvky nevhodného chování žáků, 
vulgarismy. 

Plánujeme zorganizovat tématicky zaměřené třídnické hodiny na alkohol, drogy a kouření i pro 
žáky 1. stupně. 
 
Jana Nálezková, ŠMP 



 10

 

MAPOVÁNÍ NEŽÁDOUCÍVH JEVŮ NA ŠKOLÁCH:         

Vyplňte, prosím, přesný evidovaný počet.  

ŠKOLA (název, adresa): 
Základní škola Brno, Milénova 14, 
Milénova 14, 638 00 Brno       

 počet žáků:  521          

Základní škola (a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
  

  1.tř. 2.tř. 3.tř. 4.tř. 5.tř. 6.tř. 7.tř. 8.tř. 9.tř. 

Kouření reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

                      

Alkohol reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

                      

„měkké drogy“  reálná zjištění 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

(marihuana)                     

„tvrdé drogy“  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

(ostatní)                     

Šikana  vyloučení jednotlivce  
z kolektivu 

0 0 0 0 0 2 0 0 0 

  psychická šikana 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

   fyzická šikana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  lynčování  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  nepodložená podezření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Záškoláctví  do 10 neoml.hodin 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

  nad 10 neoml.hodin 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

násilné povahy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

majetkové povahy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kriminalita       
(činy jinak označované za 
trestné)  

pod vlivem návykové 
látky 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Týrání dítěte  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                      

Zneužívání dítěte  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                      

Zanedbávání dítěte   reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

                      

Gamblerství  reálná zjištění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                      

Vandalismus reálná zjištění 0 0 0 0 5 0 0 2 1 

Krádež     0 0 0 0 0 0 0 0 

 


